Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500229

229

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE Nº 021/2021. Tipo: Menor
Preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para impressão de dados
variáveis de documentos como: carnês do IPTU, TFF, ISS autônomo e Notificação, conforme
termo de referência e planilha no edital. Período Contratual: 12 meses. Sessão Dia:
29/09/2021 às 08h30min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8790.

Lauro de Freitas, 14 de setembro de 2021.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021/SMS - BB 888789

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
017/2021/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de LUVAS DE PROCEDIMENTO E
CIRÚRGICA, MÁSCARA TRIPLA E AVENTAL IMPERMEÁVEL para atender as demandas das
Unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta:
27/09/2021, às 08h30, Disputa: 28/09/2021, às 08h30 (Horário de Brasília). O Edital
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369 - 9911.

Lauro de Freitas, 14 de setembro de 2021.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

RESSUTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

A COPEL torna público, o JULGAMENTO DAS AMOSTRAS do PE SRP Nº
015/2021. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fraldas descartáveis.
Após a análise das Amostras apresentadas pelas empresas Medflex Dist. de Prod. Médicos
Hospit. Eireli - item 01, Lider Dist. de Prod. Farm. Ltda (Paulo Cesar de Oliveira Santana)
itens 02, 03 e 04 e a GD Magazine Comercio Ltda - ME - item 06, conforme preconiza o
item 8.5 do Edital, a Secretaria Requisitante emitiu o Parecer de Análise das Amostras,
considerando APROVADAS todas as amostras apresentadas pelas mesmas. O inteiro teor do
Parecer encontra-se a disposição através do e-mail copel2017@yahoo.com.

MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 282/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021.
Objeto: Aquisição de brinquedos infantis diversos para atender as necessidades do
Programa Criança Feliz e Secretaria Municipal de Assistência Social. Menor Preço por Item.
Sessão: 28/09/2021, às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro.

Livramento de Nossa Senhora-BA
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente da CPL e membros da Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na
modalidade Tomada de Preço 001/2021, aberta e julgada em 27 de agosto de 2021, conforme
Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes:
F GUIMARAES SOUZA, CNPJ: 22.234.083/0001-16; ACR CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ:
09.173.330/0001-53; A.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 03.544.952/0001-64;
MBU CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 21.034.896/0001-08; EMPRETEIRA SOUZA BISPO EIRELI,
CNPJ: 08.228.217/0001-65; CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA, CNPJ:
21.933.770/0001-67; ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 40.500.706/0001-37; ESTRELA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 25.298.072/0001-98; SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 27.469.108/0001-84. resolve: Declarar a empresa vencedora do
certame empresa: CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA, CNPJ: 21.933.770/0001-67,
com proposta final no valor de R$ 195.477,81. Objetivando a Constitui objeto da presente
licitação a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E DRENAGEM PLUVIAL DA RUA MARIANO
VIEIRA NO POVOADO DE NOVA CRUZ NO MUNICIPIO DE MACAJUBA, conforme Tomada de
Preço nº 001/2021, atendendo solicitação da Secretaria solicitante satisfazendo todas as
condições exigíveis. Submete, igualmente, o processo ao parecer da Assessoria Jurídica e do Sr.
Prefeito para homologação.

Macajuba - BA, 30 de agosto de 2021.
ORLEI MACEDO DA SILVA

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2021. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM PLUVIAL DA RUA MARIANO VIEIRA NO POVOADO DE NOVA
CRUZ NO MUNICIPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedora do certame a empresa: CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA;
CNPJ: 21.933.770/0001-67, como vencedora do certame com a proposta no valor de R$
195.477,81 (Cento e noventa e cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e um
centavos).

Macajuba - BA, 1º de setembro de 2021.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de preço nº 001/2021 - Contrato nº 322/2021 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA ;
CNPJ: 21.933.770/0001-67; Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E DRENAG E M
PLUVIAL DA RUA MARIANO VIEIRA NO POVOADO DE NOVA CRUZ NO MUNICIPIO DE
MACAJUBA, como vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 195.477,81 (Cento
e noventa e cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e um centavos). Macajuba
- Bahia, 01 de setembro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2021

O Município de MACAUBAS/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que, fica redesignado o pregão abaixo informado. Maiores informações por
meio do site: www.licitacoes-e.com.br, (nr 811191), no endereço: Rua Dr Vital Soares 268
1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo
tel. nº 77-9 8105-8098.

Redesignado para o dia 23/09/2021, às 08h. objeto: contratação de emissora de
rádio para prestação de serviços de divulgação dos informativos de utilidade pública para
atender a demanda do município de Macaúbas.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2021

Tomada de Preços 02 -TP/2021 - Processo Administrativo nº: 131/2021 - Contrato nº 111-
2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE. Contratada: CONSTRUTORA
CML LTDA EPP - CNPJ: 09.563.531/0001-67, Objeto: execução de obras e serviços para
reforma e ampliação do Estádio Municipal (Estádio da Glória) no Município de Maragojipe-
(BA). Valor Global de R$495.281,90 (quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e oitenta
e um reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: 02.10.01 - SEC R E T A R I A
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER / Proj. Atividade: 1.007 - IMPLANTAÇÃO DE
INFRAESTERUTURA ESPORTIVA 1.009 - AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE CAMPO DE
FUTEBOL / Elemento: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações / Fontes: 00/24/90. Amparo
Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 10 (dez) meses, a contar da emissão da ordem
de serviços. Maragojipe, 26 de agosto de 2021. Valnício Armede Ribeiro - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2021

Tomada de Preços 03 -TP/2021 - Processo Administrativo nº: 066/2021 - Contrato nº 113-
2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE. Contratada: CONSTRUSETE
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 13.438.063/00001-76, Objeto: execução de obras e serviços
para construção de 08 (oito) unidades habitacionais de interesse social, Processo
nº59053,003670/2020-67 para ações de recuperação de infraestrutura
destruídas/danificadas por desastre, apoiada pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa
Civil no Município de Maragojipe. Valor Global de R$385.797,83 (trezentos e oitenta e
cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos). Dotação
Orçamentária: Unidade: 02.11.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / Proj.
Atividade: 1.010 - Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Assistenciais / Elemento:
4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações / Fontes: 00/24. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e
alterações. Vigência: 08 (oito) meses, a contar da emissão da ordem de serviços.
Maragojipe, 10 de setembro de 2021. Valnício Armede Ribeiro - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

Abert.: 29/09/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de material de construção para atender as
necessidades da secretaria municipal de agricultura, desenvolvimento e meio ambiente.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br. T:
74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial
n.º 030/2021/SRP, no dia 30/09/2021, as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição parcelada de material de
construção em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
município de Milagres-Ba. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as
12h00min ou pelo e-mail:licitacaomilagres@outlook.com

Milagres-BA, 15 de setembro de 2021.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 009/2021, tipo menor preço por lote, tendo
como objeto a futura contratação de empresa especializada no fornecimento de
mobiliários escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto
professor, destinados a suprir as demandas das Unidades Educacionais deste Município
de Morpará-Bahia. A Sessão Pública Eletrônica ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, no dia 27/09/2021 às 09h:00min. Edital integralmente disponível no endereço
eletrônico www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Sede da
Prefeitura, na Av. Rui Barbosa nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores informações:
Tel. (77) 3663-2168; e-mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

Objeto: fornecimento de 03 motocicletas originais de fabrica, 0 km, ano de
fabricação 2021, modelo 2022. Menor preço item. Dia 28/09/21 às 10h. Informações: na
CPL, de 8 às 12h, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção-BA, 15 de setembro de 2021.
ACÁSSIO KENEDY R. DOS SANTOS

Pregoeiro

		2021-09-15T09:00:57-0300